ВЕСТИ
№ 39 (1445)
3 августа 2022 г.
Цена свободная.
Адрес редакции: ул. 1 Мая, 15,
второй этаж, каб. №1
e-mail: vesti-aramil@yandex.ru

Главная городская еженедельная газета.

Арамильские
Издается с 1996 г.

Спецвыпуск

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.07.2022 № 336

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от
29.04.2020 № 206 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественной без-

опасности на территории Арамильского городского округа до 2024 года»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», статьей 101 Областного Закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах
в Свердловской области», Решением Думы Арамильского городского округа от 09.06.2022 № 16/2 «О
внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 09.12.2021 № 06/2 «О бюд-
жете Арамильского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановле-
нием Администрации Арамильского городского округа от 26.09.2013 № 387 «Об утверждении Порядка
формирования и реализации муниципальных программ Арамильского городского округа», на основа-
нии статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 29.04.2020 № 206 «Об
утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности на территории
Арамильского городского округа до 2024 года» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.2. План мероприятий по выполнению Программы изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 21.07.2022 № 336

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Обеспечение общественной безопасности на территории Арамильского городского округа до 2024
года»

Ответственный испол-
нитель муниципальной

программы

Администрация Арамильского городского округа

Сроки реализации
муниципальной про-

граммы

2020 - 2024 годы

Цели и задачи муници-
пальной программы

Цель 1. Участие в реализации государственной политики в области защиты
населения от чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС) природного и техноген-

ного характера.
Задача 1.1. Совершенствование системы гражданской обороны Арамиль-

ского городского округа.
Задача 1.2. Обучение населения в области гражданской обороны и защиты

от чрезвычайных ситуаций.
Задача 1.3. Обучение населения правилам поведения на водных объектах,
агитация и пропаганда в области охраны жизни и здоровья людей на во-

дных объектах общего пользования.
Цель 2. Участие в реализации государственной политики в области обеспе-

чения пожарной безопасности.
Задача 2.1. Обеспечение пожарной безопасности на территории Арамиль-

ского городского округа.

Цель 3. Укрепление межнационального и межконфессионального согласия,
поддержка и развитие языков и культуры народов Российской Федерации,
проживающих на территории Арамильского городского округа, обеспече-

ние реализации прав национальных меньшинств, социальной и культурной
адаптации мигрантов, предупреждение межнациональных (межэтнических)

конфликтов.
Задача 3.1. Осуществление мониторинга политических, социально-эконо-

мических и иных процессов, происходящих в Арамильском городском окру-
ге и оказывающих влияние на развитие и гармонизацию межнациональных

отношений.
Задача 3.2. Осуществление мероприятий по профилактике терроризма и
экстремизма в сферах межнациональных и межрелигиозных отношений,

образования, культуры, физической культуры, спорта, в социальной, моло-
дёжной и информационной политике, в сфере обеспечения общественного

порядка.
Задача 3.3. Организация взаимодействия с политическими партиями, наци-
ональными, религиозными и иными общественными организациями, дей-

ствующими на территории Арамильского городского округа в целях профи-
лактики терроризма и экстремизма. Оказание содействия этнокультурному

многообразию народов России, проживающих на территории Арамильского
городского округа.

Цель 4. Обеспечение безопасности граждан, проживающих на территории
Арамильского городского округа.

Задача 4.1. Стабилизация криминогенной обстановки и создание предпо-
сылок для снижения уровня преступности на территории Арамильского

городского округа.

Задача 4.2. Организация и совершенствование работы по привлечению на-
селения к охране общественного порядка.

Цель 5. Реализация государственной политики в области профилактики
терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений,

а также защита личности, общества и государства от террористических
актов и иных проявлений терроризма на территории муниципального об-

разования.

Задача 5.1. Выявление и устранение причин и условий, способствующих
возникновению и распространению терроризма на территории муниципаль-

ного образования.
Задача 5.2. Обеспечение выполнения требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий), находящихся в муниципальной соб-
ственности или в ведении органов местного самоуправления и мест массо-

вого пребывания людей.
Задача 5.3. Организация и проведение в муниципальном образовании ин-
формационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности
терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у

граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распростра-
нения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъ-

яснительной работы.
Задача 5.4. Поддержание в состоянии постоянной готовности к эффективно-
му использованию сил и средств муниципального образования, предназна-
ченных для минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений тер-
роризма и его неблагоприятного морально-психологического воздействия

на общество или отдельные социальные

группы.
Задача 5.5. Осуществление мероприятий по развитию и функционированию

систем аппаратно-программного комплекса «Безопасный город».
Перечень подпрограмм

муниципальной про-
граммы (при их на-

личии)

1. «Гражданская оборона и защита от чрезвычайных ситуаций».

2. «Пожарная безопасность».
3. «Профилактика экстремизма и гармонизация межэтнических отношений

на территории Арамильского городского округа».
4. «Профилактика правонарушений в Арамильском городском округе».

5. «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация
последствий его проявлений в Арамильском городском округе».

Перечень основных
целевых показателей
муниципальной про-

граммы

1. Наращивание материально-технической базы для обеспечения мероприя-
тий гражданской обороны к уровню 2019 года.

2. Количество пожаров, произошедших на территории АГО в течение года.
3. Доля граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных

отношений в Арамильском городском округе.
4. Количество зарегистрированных правонарушений (на 1 тыс. населения).

5. Количество правонарушений, совершенных несовершеннолетними на
1 тысячу несовершеннолетнего населения.

Объём финансирования
муниципальной про-
граммы по годам реа-
лизации, тыс. рублей

Всего:

49 900,8 тыс. рублей,
в том числе:

2020 год – 7 582,8 тыс. рублей,
2021 год – 9 198,2 тыс. рублей,
2022 год – 12 186,0 тыс. рублей,
2023 год – 9 502,2 тыс. рублей,

2024 год – 11 431,6 тыс. рублей, из них:
областной бюджет 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2020 год - 0,0 тыс. рублей,
2021 год - 0,0 тыс. рублей,
2022 год - 0,0 тыс. рублей,
2023 год - 0,0 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей;

федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год - 0,0 тыс. рублей,
2021 год - 0,0 тыс. рублей,
2022 год - 0,0 тыс. рублей,
2023 год - 0,0 тыс. бюджет,
2024 год - 0,0 тыс. бюджет;

местный бюджет 49 900,8 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 7 582,8 тыс. рублей,
2021 год – 9 198,2 тыс. рублей,
2022 год – 12 186,0 тыс. рублей,
2023 год – 9 502,2 тыс. рублей,
2024 год – 11 431,6 тыс. рублей;

внебюджетные источники 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год - 0,0 тыс. рублей,
2021 год - 0,0 тыс. рублей,
2022 год - 0,0 тыс. рублей,
2023 год - 0,0 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей.

Адрес размещения му-
ниципальной програм-
мы в информационно-

телекоммуникационной
сети Интернет

www.aramilgo.ru